Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 06 - Edição 1456

Quarta-feira, 11 de novembro de 2020

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 12/2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Expresso Planalto Transporte e Logística LTDA - CNPJ nº

08.352.952/0001-86

Decorrência: PRC 112/2019

Objeto: PRORROGAÇÃO do Contrato nº 12/2019, nos termos previstos no item 1 de sua Cláusula Décima, vencendo

no dia 04/12/2021.

Data da Assinatura: 04/11/2020

Valor: R\$ 4.719,00 (quatro mil setecentos e dezenove Reais) Dotações Orçamentárias: 01 0104 01 031 0015 8016 339030

CONTRATO Nº 13/2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Cláudio Castro Prado. CPF 591.565.706-00.

Decorrência: PRC 115/2020.

Objeto: Contratação de empresa de consultoria especializada para a execução de serviços técnicos, compreendendo: a) Estudos de viabilidade técnica, elaboração de projetos básico e executivo, assessoramento, análises, orçamentos, pareceres, vistorias, e outros de mesma natureza, necessários à implantação de energia solar fotovoltaica no Edifício da Câmara Municipal de Pouso Alegre; b) Suporte técnico à licitação; c) Suporte técnico à fiscalização durante a execução de obra por empresa posteriormente contratada para esse fim, nos termos das especificações contidas no Projeto Básico.

Vigência: 09/11/2020 a 08/11/2021 **Data da Assinatura:** 09/11/2020

Valor estimado: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais),

Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.005 339039 - Ficha 27

CONTRATO Nº 14/2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Cláudio Castro Prado. CPF 591.565.706-00.

Decorrência: PRC 124/2020.

Objeto: Contratação de profissional especializado para: a) Visita Técnica e elaboração de anteprojeto para readequação do projeto básico realizado em 2018 de reestruturação da rede de dados, telefonia e sistema de segurança (CFTV) da Câmara Municipal de Pouso Alegre; b) Readequação do projeto básico, incluindo Caderno de especificações, planilha de quantitativo e planilha orçamentária; c)Elaboração de projeto executivo; d)Suporte técnico à licitação e à fiscalização durante a execução de obra por empresa posteriormente contratada para esse fim, nos termos das especificações contidas neste termo.

Vigência: 09/11/2020 a 08/11/2021 Data da Assinatura: 09/11/2020

Valor estimado: R\$ 17.990,00 (dezessete mil, novecentos e noventa reais) Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.005 339036 (Ficha 26)